ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA Gabinete do Vereador Tiago Kurtz

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 4ô /2025

CAMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Processe n.0 91/2025

Abertura: C4/ü9/?O'?5 14 C5 14
Requerente:
VrR-AOOR TTAGO KURT7
Assunto:
□ RPIF m DF RfíO LEG SlAUVO

“FICA CONCEDIDO O TÍTULO DE CIDADÃ

MESQUITENSE À SENHORA WILCILENE AGUIAR

DA SILVA, DIANTE DE SUA RELEVANTE

IMPORTÂNCIA AO MUNICÍPIO DE MESQUITA’’

Autor: Vereador Tiago Kurtz

A CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA, no uso das atribuições que lhe confere a

Lei Orgânica do Município de Mesquita, aprova o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO:

Art. Io - Fica concedida a Medalha José Montes Paixão à Senhora Wilcilene Aguiar Da Silva, em
reconhecimento aos relevantes serviços prestados.

Art. 2o - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

TIAGO KURTZ
VEREADOR

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro — Mesquita — RJ — CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA Gabinete do Vereador Tiago Kurtz

JUSTIFICATIVA

A presente honraria tem por finalidade reconhecer o compromisso, a trajetória exemplar e os relevantes

serviços prestados por Wilcilene Aguiar à sociedade brasileira e, em especial, ao município de Mesquita.

Wilcilene Aguiar, conhecida com o apelido Cirlene nascida em Nilópolis no dia 27/03/68,
divorciada, 02 filhas adultas e 03 netos. Vive até hoje em Mesquita, moradora do bairro Cosmorama
há 42 anos. Cirlene.iniciou em 1998 como explicadora no quintal de sua mãe, na Wilson Frahia
Cosmorama. onde iniciou sua escolinha arcos íris. Em 1999 o arcos íris foi legalizado, passando a ser
chamado Centro Educacional Aguiar Garcia onde está até hoje, exercendo a profissão com muito
amor e dedicação.

Mesquita, 04 de setembro de 2025

TIAGO KURTZ
VEREADOR

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro — Mesquita - RJ — CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Gabinete do Vereador Tiago Kurtz

' Càmara Municipal de
Mesauíta

LÉO PRIMO
Vereador

DIOGO TALENTO
Vereador

Mesquita, 04 de setembro de 2025.
Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553 - 080